



## SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Valgstyret - Bjugn kommune	

**Saksbehandler: Anne Margrethe Standahl**

**Tid og sted for forhåndsstemming og valgting**

**Sakens bakgrunn og innhold:**

*Forhåndsstemmegivning:*

Gjennomføring av forhåndsstemmegivningen er kommunens ansvar, og det er greit å få klarlagt tid og sted allerede nå med tanke på tilrettelegging av lokaliteter og opplæring. Forhåndsstemmingen innenriks starter i h.h.t. valglovens §8-1 den 10.08., men siden det er på en lørdag blir det i år fra 12.08., og den skal avsluttes siste fredag før valget. I perioden 01.07. - 09.08. kan velgere henvende seg til kommunen og be om å få avgi forhåndsstemme, såkalt tidligstemme. Disse stemmene skal legges i forseglede urne og ikke kontrolleres mot manntallet før 12.08.

Forhåndsstemmingen utenriks starter allerede 01.07. og avsluttes nest siste fredag før valget, d.v.s i år 30.08.

Stemmegivningen skal foregå i egnet lokale, og det er valgstyret som fastsetter tid og sted.

*Valgting:*

Det er valgstyret som i h.h.t. §9-3 bestemmer hvor valgting i kommunen skal avvikles, og til hvilket tidspunkt, dog ikke lengre enn til kl. 2100.

For øvrig er det ikke lenger fastsatt noen tidsbestemmelser i valgloven, men det forutsettes at det blir lagt avgjørende vekt på velgernes mulighet til å avgi stemme i forhold til arbeid o.s.v.

Det er nødvendig med en tidlig avklaring av tidspunkt, bl.a. i forhold til bestilling av lokaler, tekniske forberedelser o.s.v. og ikke minst for opplysninger til valgkort, som skal sendes ut til alle som er manntallsført i kommunen.

**Vurdering:**

*Forhåndsstemmegivning:*

Når det gjelder forhåndsstemmegivningen, synes det mest hensiktsmessig å legge den til serviceskranken i rådhuset også i år.

Det vil da være naturlig at stemmetiden blir tilsvarende åpningstiden for rådhuset, og at betjeningen i skranken, oppnevnes og læres opp som forhåndsstemmemottakere.

Det som i tillegg må vurderes, er om det bør være forhåndsstemmemottak en helg før valget. Det kan ikke bli siste helg, da all forhåndsstemming skal være avsluttet før det, men det bør vurderes å annonsere forhåndsstemmemottak noen timer lørdag og/eller

søndag nest siste helg. Det må imidlertid nevnes at det ikke var særlig stort oppmøte på dette tilbudet ved tidligere valg.

Et bedre alternativ kan kanskje være å ha lengre åpent på ettermiddagen uka før valget. Når det gjelder forhåndsstemming på institusjon og evt. videregående skole, vil dette bli tatt opp som egen sak i et senere møte.

Gjennomføring av ambulerende forhåndsstemmegivning er fastsatt i lovverket.

#### *Valgting:*

Valgkretsene er ikke endret, og det er derfor naturlig å benytte samme valglokaler som ved tidligere valg der det lar seg gjøre, da det er disse velgerne er kjent med.

Når det gjelder åpningstiden, er det vel heller ingen grunn til å endre på den i forhold til siste valg.

Det synes derfor naturlig at kretsene holder åpent som tidligere, d.v.s. at alle, med unntak av Tarva, åpner kl. 1000 og stenger kl. 1900. Unntaket er Botngård, som stenger kl. 2000 og Tarva kl. 1500 p.g.a. transporten. Tarva åpner heller ikke før kl. 1200.

Dette må avgjøres rimelig fort p.g.a. av valgkortene.

Det skal ikke avvikles menighetsrådsvalg i år, det blir samtidig med kommunestyrevalget i 2015.

#### **Oppsummering:**

Med bakgrunn i det som står foran, foreslår leder at forhåndsstemmegivningen avvikles ved servicesranken i åpningstiden til rådhuset. Unntaket er uka før valget, hvor det holdes åpent til kl. 1800 onsdag til fredag. Det holdes også åpent et par timer nest siste søndag før valget.

Videre foreslås samme steder og tider for valgting som ved tidligere år.

#### **Utvalglederens innstilling:**

1. Forhåndsstemmingen ved stortingsvalget 2013 i Bjugn avvikles ved kommunens servicesranke innenfor den ordinære åpningstid for rådhuset. I tillegg avvikles forhåndsstemming på søndag 01.09.13 fra kl. 1400 til kl. 1600 og fra kl. 1500 - 1800 onsdag til fredag i uka før valget.

2. Tid og sted for valgting 09.09.13 fastsettes slik:

Krets 01 Fagerenget	Fagerenget skole	kl. 1000-1900
Krets 02 Sandnes	Vallersund oppvekstsenter	kl. 1000-1900
Krets 03 Tarva	Tarva skole	kl. 1200-1500
Krets 04 Oksvoll	Eidsvoll forsamlingshus	kl. 1000-1900
Krets 05 Botngård	Bjugnhallen	kl. 1000-2000
Krets 06 Ervik	Haugleik forsamlingshus	kl. 1000-1900
Krets 07 Eide	Kongsvoll forsamlingshus	kl. 1000-1900
Krets 08 Gjøлга/Elveng	Elveng forsamlingshus	kl. 1000-1900